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TOPLUMSAL CİNSİYET TEMELLİ ŞİDDETE KARŞI POLİTİKA BELGESİ 
 
 
I.AMAÇ 
 
Bu politika belgesinin amacı, İFSAK bünyesinde cinsiyet, cinsel yönelim, cinsiyet kimliği veya 
başka bir temele dayalı ayrımcılığa karşı, cinsel taciz ve cinsel saldırıdan arınmış bir çalışma ve 
etkinlik ortamı oluşturmak için ilkeler belirlemek ve düzenlemeler yapmaktır. 
 
II. KAPSAM 
 
Bu politika belgesinde yer alan hükümler İFSAK üyelerini, çalışanlarını, etkinlik katılımcılarını, 
Yönetim Kurulu, Denetim Kurulu, Disiplin Kurulu ve Sanat Kurulu üyelerini, danışman ve 
danışman yardımcılarını, sanal ortam da dahil olmak üzere yer ve zaman sınırlaması olmaksızın 
kapsar. İFSAK, cinsiyet, cinsel yönelim, cinsiyet kimliği veya başka bir temele dayalı ayrımcılığa 
karşı gerekli tedbirleri almayı, denetim ve disiplin mekanizmaları kurmayı taahhüt eder. 
 
III. TANIMLAR 
 
Cinsel Taciz: Cinsel taciz kişiyle vücut teması bulunmadan yapılan ve rızaya dayalı olmayan, 
cinsel içerikli söz, tavır veya diğer davranış biçimlerini içerir. Cinsel taciz, taciz niteliğindeki 
hareketlerin yoğunluğuna ve niteliğine göre; basit taciz, sürekli taciz ve ağır taciz olmak üzere 
üçe ayrılır. Bu listeyle sınırlı olmamakla birlikte, aşağıdaki örnekler belirtilen cinsel taciz türlerini 
oluşturabilir: 
 
1) Basit taciz: Tehdit, şantaj ya da hakaret unsuru taşımayan, ancak rahatsız edici, istenilmeyen 
ortamları yaratan hareketlerdir. Örneğin, laf atmak, cinsel içerikli şaka yapmak ve iltifatlarda 
bulunmak ya da argo sözcükler kullanmak, flört etmek için olağanın ötesinde ısrarcı 
davranışlarda bulunmak, pornografik materyal ile rahatsız etmek, kişinin cinsel yaşamıyla ilgili 
sorular sormak veya dedikodu üretmek. 
 
2) Sürekli Taciz: Basit tacizin, uyarılara rağmen sürekli yapılması halinde söz konusu olur. 
 
3) Ağır Taciz: Tehdit, şantaj ya da hakaret ve benzeri fiillerle ortaya çıkan ve kişinin 
davranışlarını kontrol etmeye yönelik hareketlerdir. Kişinin kurul üyeliği, danışmanlık gibi otorite 
konumunu suistimal etmesiyle ilgili olabileceği gibi, eşit statüde olanlar arasında da ağır taciz 
durumları gerçekleşebilir. 
 
Cinsel Saldırı: Cinsel saldırı, açık rızaya dayalı olmayan cinsel davranışlarla bir kimsenin vücut 
dokunulmazlığının ihlal edilmesidir. Cinsel saldırı iki biçimde ortaya çıkabilir: 
 
1) İlk şeklinde, cinsel saldırı cinsel birleşme olmadan kişinin vücut dokunulmazlığının ihlali 
şeklinde gerçekleşir. Bu tür cinsel saldırı örnekleri arasında; durumun özelliklerine göre 
sarılmak, ellemek, okşamak, dokunmak sayılabilir. 
 
2) İkinci tür cinsel saldırıda ise kişinin vücut dokunulmazlığının vücuda cinsel organ veya sair bir 
cisim sokulmasıyla ihlal edilmesi söz konusudur. 
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Açık Rıza; Kişinin cinsel davranışa özgür iradesiyle, baskı, korku veya nüfuz etkisi olmaksızın, 
bilinçli olarak, belirli bir cinsel eylem için, o anda ve tereddüde yer vermeyecek şekilde verdiği; 
her aşamada geri alınabilen irade açıklamasıdır. Sessizlik, direnmemek, önceki ilişki, evlilik, 
sarhoşluk hâli veya korku vb. durumlar nedeniyle pasif kalma açık rıza sayılmaz. 
 
Misilleme: Cinsel veya duygusal amaçlı girişim ve teklifleri reddetmesi ya da tacize uğradığını 
düşünerek şikâyet etme yoluna gitmek istemesi/gitmesi nedeniyle, örtülü olarak veya açıkça 
kişinin hayatını zorlaştırılması da bir taciz türü olarak değerlendirilir. 
 
Israrlı takip: Kişiye karşı gerçekleştirilen ve bu kişinin kendisinin tehlikede olduğunu hissettirecek 
şekilde korkmasını sağlayan ve kasıtlı olarak tekrarlanan her türlü davranış olarak tarif edilebilir. 
Dijital takip de bu tanıma dahildir. Örneğin istemediği halde birini telefonla birçok kez aramak, 
arayıp sessiz kalmak veya konuşmak, sürekli ulaşmaya çalışmak, sürekli mesaj atmak, araçla 
takip etmek veya peşinden yürümek, gözetlemek, hediyeler göndermek, iletişim ve haberleşme 
trafiğini izlemek, gizlice veya açıktan bulunduğu yerlere gelmek ısrarlı takip olarak 
değerlendirilir. 
 
 
IV.İLKELER 
 
Bu politika belgesi ile, İFSAK' ta ya da İFSAK ile ilişkili tüm faaliyetlerde toplumsal cinsiyet 
temelli şiddetin önlenmesi, ortaya çıkarılması, eyleme maruz kalana destek sağlanması amacı 
ile aşağıdaki ilkeler benimsenmiştir. 
 
İvedilik İlkesi; İFSAK cinsiyet temelli şiddet iddialarıyla ilgili başvuru sürecini derhal başlatır ve 
bir an önce sonuçlanması için çalışır.  
 
Güven İlkesi; İFSAK şiddetin ele alınması sürecinde gizlilik ve özen gösterme ilkelerine riayet 
ederek, tarafların güven duygusunu zedelemeyecek önlemleri alır.  
 
Gizlilik İlkesi; İFSAK cinsiyet temelli şiddet iddialarının ele alınmasında tüm aşamalarda 
başvuru sahibi kişi ve şikâyet edilen kişinin özel hayatlarının gizliliği ilkesine uygun davranır. 
 
Özen Gösterme İlkesi; İFSAK cinsiyet temelli şiddet iddiaları karşısında, tacize uğrayanın 
tekrar travmatize edilmesine yol açabilecek ve tarafların insan onurunu zedeleyebilecek her 
türlü davranıştan kaçınmak ve bu tür davranışların ortaya çıkmasını önlemek hususlarında 
dikkat eder ve özen gösterir.  
 
Sıfır tolerans ilkesi; İFSAK cinsiyet temelli şiddet ve ayrımcılığın hiçbir biçimini tolere etmez, 
önlem alır, yaptırım uygular. 
 
Güç ilişkilerinin farkındalığı; İFSAK özellikle yönetici, danışman gibi pozisyonlarda bulunan 
kişilere ilişkin şikayetlerde taraflar arasındaki güç ilişkilerine dikkat eder.  
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V. ÖNLEMLER 
 
-İFSAK, cinsiyete dayalı şiddet iddialarına yönelik olarak, şikayetlerin yapılabileceği etkin 
soruşturma mekanizmalarını devreye sokar. 
 
-İFSAK, toplumsal cinsiyet eşitliği konusunda farkındalık yaratılması, cinsiyet eşitliğinin gerçek 
anlamda yaşama geçirilmesi için düzenli olarak çalışmalar yapar. 
 
-İFSAK, cinsel taciz ve saldırıya uğrayanları destek alabilecekleri kurum ve kuruluşlara 
yönlendirir. 
 
 
VI. SONUÇ 
 
İFSAK, yukarıda belirtilen amaç, kapsam, tanım ve önlemler ışığında, cinsiyete dayalı 
ayrımcılığın, şiddetin, cinsel taciz ve saldırının engellenmesi, ortadan kalkması için ve 
gerçekleşmesi halinde yaptırım mekanizmalarının devreye girmesi için gereken tedbirleri 
alacağını taahhüt eder. 
 


